
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας για το έτος 2025, για τον Ειδικό Γραμμα-
τέα - Πρακτικογράφο.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Δήμου Αποκορώνου για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 688/2024 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας για το έτος 2025, για τον Ειδικό Γραμ-
ματέα - Πρακτικογράφο.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007.
2) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4) Το άρθρο 38 παρ. 1 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

5) Την υπ’ αρ. 575/2020 απόφαση του Δημάρχου, για 
ορισμό Ειδικού Γραμματέα - Πρακτικογράφου, για την 
τήρηση των πρακτικών στις συνεδριάσεις του Δημοτικού  
Συμβουλίου, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργα-
σίας για το έτος 2025, για τον Ειδικό Γραμματέα - Πρα-
κτικογράφο του Δήμου και για μέχρι 20 ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6022.0002 με τίτλο 
«Αποζημίωση Ειδικού Γραμματέα Δημοτικού Συμβουλί-
ου» και με ποσό 1.543,20 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρκόπουλο, 2 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

Αριθμ. απόφ. 1250 Β/2024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Δήμου Αποκορώνου για το έτος 2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.

3. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), 

με τις οποίες τροποποιούνται οι όμοιες της παρ. 1 του 

άρθρου 20 του ν. 4024/2011.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)»

6. Το Φ.Ε.Κ. Β’ 3942/2019 για την ανάθεση ληξιαρχικών 

καθηκόντων και το Φ.Ε.Κ. Β’ 4402/2019 (Διόρθωση σφάλ-

ματος στο Φ.Ε.Κ. Β’ 3942/2019).

7. Τον ν. 344/1976, σύμφωνα με τον οποίο δεν επιτρέ-

πεται ο ενταφιασμός προσώπου χωρίς την προσκόμιση 

της ληξιαρχικής πράξης θανάτου, η οποία συντάσσεται 

εντός 24 ωρών από το θάνατο ή την πιστοποίηση αυτού.

8. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η υπερωριακή απα-

σχόληση για την εκτέλεση της υπηρεσίας των Ληξιαρχεί-

ων του Δήμου Αποκορώνου πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας των αρμοδίων υπαλλήλων του στις έξι 

(6) Δημοτικές Ενότητες, που αφορά στην καταχώρηση 

ληξιαρχικών γεγονότων (θάνατοι κ.λπ.) εντός συγκεκρι-

μένων προθεσμιών σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθε-

σία για τα Ληξιαρχεία, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς 

και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις αργίες.

9. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η τήρηση των πρα-

κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου.
10. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-

γκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2023 για την 
αντιμετώπιση των αναγκών της τήρησης πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και της 
πρόσθετης άσκησης καθηκόντων ληξιάρχων, οι οποίες 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 448

3737

11.02.2025 09:56:33

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3738 Τεύχος B’ 448/07.02.2025

επιβάλλουν την απασχόληση του προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας. 

11. Την υπ’ αρ. 221/2019 (ΑΔΑ: Ψ62ΩΩΨΤ-ΩΗΓ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αποκορώνου 
περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουρ-
γίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Αποκορώνου.

12. Την υπ’ αρ. 127/2021 (ΑΔΑ: ΩΖΟΩΨΤ-ΓΚ5) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αποκορώνου περί 
καθιέρωσης εξαίρεσης εφαρμογής της πενθήμερης εργα-
σίας, αργιών και λειτουργίας σε 24ωρη βάση, υπαλλήλων 
του Γραφείου Ύδρευσης-Άρδευσης και Αποχέτευσης του 
Δήμου Αποκορώνου.

13. Την υπ’ αρ. 91/2022 (ΑΔΑ: 9Ζ9ΞΩΨΤ-Η63) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αποκορώνου 
Καθιέρωση 24ωρης εργασίας καθώς και εργασίας τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους έχοντες την ειδι-
κότητα Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτροτεχνιτών. 

14. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Αποκορώνου, που δημοσιεύ-
θηκε στο Φ.Ε.Κ. Β’ 2104/2012, όπως τροποποιήθηκε με τα 
Φ.Ε.Κ. Β’ 3262/2017, 1346/2019, 1903/2019, 1617/2021, 
3657/2021. 

15. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες.

16. Την υπ’ αρ. 13935/18-12-2024 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών για την πρόβλεψη των απαιτού-
μενων πιστώσεων για το οικονομικό έτος 2025.

17. Tην υπ’ αρ. 92/2024 απόφαση του Δημάρχου που 
αφορά την πράξη ανάθεσης με εντολή στον γενικό γραμ-
ματέα της υπογραφής εγγράφων και πιστοποιητικών, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το έτος 
2025 με αμοιβή για τις υπηρεσίες του Δήμου που συνή-
θως καλούνται να αντιμετωπίσουν εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, όπως παρακάτω:

Α. Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών 
Γραφεία Ληξιαρχείων
Συγκεκριμένα: 
- Στoν υπάλληλο του Δήμου που τηρεί τα πρακτικά του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αποκορώνου (πρακτι-
κογράφο) ή στον αναπληρωτή αυτού και

- στους έξι (6) ληξιάρχους του Δήμου που είναι υπεύ-
θυνοι για τα ληξιαρχεία των Δημοτικών Ενοτήτων Κρυ-
ονερίδας, Αρμένων, Βάμου, Φρε, Ασή Γωνιάς και Γεωρ-
γιούπολης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα 
γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Ορίζουμε τις ώρες της καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου απασχόλησης (απογευματινή υπερωριακή 
εργασία), χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο
Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-

λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους για απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου. 

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Απο-
κορώνου και συγκεκριμένα τον Κ.Α. 10-6012.002 με τίτλο 
“Αποζημίωση πρακτικογράφου Δ.Σ.”, με πίστωση 2.500,00 
€, τον Κ.Α. 10-6012.004 με τίτλο “Αποζημίωση Ληξιάρχων” 
με πίστωση 3.600,00 €. 

Επίσης έχουν προβλεφθεί οι απαραίτητες πιστώσεις 
στους Κ.Α. 10-6051 με τίτλο “Εργοδοτικές εισφορές μόνι-
μων υπαλλήλων” και Κ.Α. 10-6052 με τίτλο “Εργοδοτικές 
εισφορές υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου”. 

Β. Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών
- Γραφείο Τεχνικών Έργων
- Γραφείο Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης
ΚΑΙ
Γ. Αυτοτελές Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας
Για όλες τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες 

μπορούν να εργαστούν υπερωριακά κάθε μήνα μέχρι 
δέκα (10) τακτικοί υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων του 
αυτοτελούς τμήματος τεχνικών υπηρεσιών όπως επίσης 
δύο (2) τακτικοί και δύο (2) Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων του αυτοτελούς 
τμήματος περιβάλλοντος και πολεοδομίας.

Ορίζουμε τις ώρες της καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου απασχόλησης (απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία), χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

Υπερωριακή απασχόληση μέχρι 120 ώρες ανά υπάλ-
ληλο.

Για το Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών η συνολική 
δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Αποκορώνου και συ-
γκεκριμένα:

- τον Κ.Α. 30-6012.001 με τίτλο “Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας μόνιμου προσωπικού λόγω εκτάκτων ανα-
γκών και λοιπές πρόσθετες αμοιβές”, με πίστωση 1.000,00 €,

- τον Κ.Α. 25-6012.001 με τίτλο “Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας μόνιμου προσωπικού λόγω εκτάκτων ανα-
γκών και λοιπές πρόσθετες αμοιβές” με πίστωση 1.200,00 €,

- τον Κ.Α. 25-6022 με τίτλο “Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού 
λόγω εκτάκτων αναγκών και λοιπές πρόσθετες αμοιβές”, 
με πίστωση 1.200,00 €

Για το Αυτοτελές Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας 
η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους κωδικούς του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Αποκο-
ρώνου και συγκεκριμένα:

- τον Κ.Α. 20-6012.001 με τίτλο “Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας μόνιμου προσωπικού λόγω εκτάκτων ανα-
γκών και λοιπές πρόσθετες αμοιβές”, με πίστωση 1.000,00 €,

- τον Κ.Α. 20-6042 με τίτλο “Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπι-
κού λόγω εκτάκτων αναγκών και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές” με πίστωση 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βρύσες, 31 Δεκεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004480702250002*


